



**AGRO COMERCIAL DA VARGEM LPDA.**  
 Rua Danilo Valbuza, 310 B  
 Laranjeiras  
 07747-300 - Caieiras - SP  
 Fone: (11) 4441-7500  
 Fax: (11) 4441-7527  
 www.agroalimentos.com.br

**DAINTE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº 000.033.239 - FL 1/2  
 SÉRIE 2

CHAVE DE ACESSO  
**3520 0400 0291 6000 0163 5500 2000 0332 3910 4394 3419**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou na Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 135200315891292 22/04/2020 09:55:42

CNPJ 00.029.160/0001-63

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIROS**

INSCRIÇÃO ESTADUAL 239077511119 INSCR. ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 00.029.160/0001-63

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
 NOME/RAZÃO SOCIAL  
**MUNICÍPIO DE SANTOS**

ENDEREÇO  
**PC MAUA S/N**

MUNICÍPIO **SANTOS** FONE/FAX UF **SP** INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA DE EMISSÃO **22/04/2020** DATA DE SAÍDA **22/04/2020** CNPJ/CPF **58.200.015/0001-83** CEP **11010-900** HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
033239/001	29/04/2020	84.000,00							

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR FCP ST	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
11.562,40	1.848,41	0,00	0,00	0,00	3.110,25 (3,70%)	84.000,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
						84.000,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL **0-Remetente** FRETE POR CONTA **0-Remetente** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE **840** ESPÉCIE **VOLUMES** MARCA **AGRO** NUMERAÇÃO PESO BRUTO **20.241,480** PESO LÍQUIDO **20.021,400**

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UN.	VALOR TOTAL	B. C. ICMS	V. ICMS	V. IPI	%ICMS	%IPI
AC005	ACUCAR REFINADO 1 KG CARAVELAS SUBST. TRIBUTARIA CONF. DECRETO 53.511/08	17011400	060	5405	PCT	2520	2,4300	6123,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AR005	ARROZ AGULHINHA TIPO I 5 KG GUACIRA ISENTO CONF. ART. 168 DO ANEXO I DO RICMS/SP	10063021	040	5102	PCT	1680	16,4400	27619,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FE019	FEIJAO CARIOCA TIPO I 1 KG NAMORADO ISENTO CONF. ART. 169 DO ANEXO I DO RICMS/SP	07133990	040	5102	PCT	1680	8,5400	14347,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BS651	BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE 140 G BAUDUCCO SUBST. TRIBUTARIA CONF. ART. 313-W DO RICMS/SP-2000	19053100	060	5405	PCT	840	1,2400	1041,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BS003	BISCOITO SALGADO 200 G BAUDUCCO B. C. RED. EM 61,11% CONF. LEI 12.790/2007, CAT 04/2008	19059090	020	5102	PCT	840	1,4700	1234,80	480,21	86,44	0,00	18,00	0,00
CF050	CAFÉ TOR E MOIDO A VACUO 500 G JARDIM SUBST. TRIBUTARIA CONF. DECRETO 52.921/2008 ARTIGO 313 W DO RICMS/SP	09012100	060	5405	PCT	840	4,8500	4074,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ER523	ERVILHA 170 G STELLA D'ORO SUBST. TRIBUTARIA CONF. DECRETO 52.921 ART. 313-W DO RICMS/SP	20054000	060	5405	LT	840	1,8400	1545,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EX031	EXTRATO DE TOMATE SACHE 140 G STELLA D'ORO SUBST. TRIBUTARIA CONF. DECRETO 53.511/08 ARTIGO 313 W DO RICMS/SP	20029090	060	5405	PCT	840	0,7800	655,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
M2	FARINHA DE MANDIOCA 500 G GABI ISENTO DE ICMS CONF. LEI 12.058/2005	11062000	040	5102	PCT	840	1,2000	1008,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MB011	MISTURA P/ BOLO 400 G APTI	19012000	000	5102	PCT	840	1,7500	1470,00	1470,00	264,60	0,00	18,00	0,00
TR017	FARINHA DE TRIGO 1 KG PALOMA B. C. RED. EM 41,67% CONF. ANEXO II ARTIGO 3 DO RICMS/SP	11010010	020	5102	PCT	840	2,2200	1864,80	1087,74	130,53	0,00	12,00	0,00
GO021	GOIABADA PC 300 G VAL SUBST. TRIBUTARIA CONF. ART. 313-W DO RICMS/SP-2000	20079910	060	5405	PCT	840	1,3400	1125,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MR513	MACARRAO ESPAG. 500 G DONA BENTA B. C. RED. EM 41,67% CONF. ART. 5, 6 DA LEI 6.374/89	19021100	020	5102	PCT	2520	1,9000	4788,00	2792,84	335,14	0,00	12,00	0,00
MI529	MILHO VERDE EM CONSERVA 170 G STELLA D'ORO SUBST. TRIBUTARIA CONF. DECRETO 52.921 ART 313-W DO RICMS/SP	20058000	060	5405	LT	840	1,9000	1596,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OL040	OLEO DE SOJA TIPO I 900 ML CONCORDIA SUBST. TRIBUTARIA CONF. DECRETO 53.511/08 ARTIGO 313 W DO RICMS/SP	15079011	060	5405	PT	1680	4,4000	7392,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA009	SARDINHA COM OLEO 125 G PESCADOR SUBST. TRIBUTARIA CONF. ART. 313-W DO RICMS/SP-2000	16041310	060	5405	LT	840	2,3600	1982,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SL013	SAL REFINADO 1 KG MARFIM B. C. RED. EM 61,11% CONF. LEI 12.785/2007, CAT 5/2008	25010020	020	5102	PCT	840	0,7800	655,20	254,81	45,87	0,00	18,00	0,00
AH515	ACHOCOLATADO EM PO 200 G MERILU	18062000	000	5102	PCT	1680	1,0900	1831,20	1831,20	329,62	0,00	18,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 ENTREGA: AV. CONSELHEIRO NEBIAS, 388 - 1 ANDAR  
 ENCRUZILHADA, -- SANTOS - SP  
 EMPENHO: 7094  
 PROCESSO:21713202014

RESERVADO AO FISCO

*Paulo Rogério P. S. Oshiro*  
 Assessor Técnico II  
 GAB/SEDUC

*Priscila T. O. Barragani*  
 Reg: 36.876-5

TESTE OS SERVIÇOS EXECUTADOS  
 22/04/2020



**AGRO COMERCIAL DA VARGEM LTDA.**  
 Rua Danilo Valbuza, 310 B  
 Laranjeiras  
 07747-300 - Caieiras - SP  
 Fone: (11) 4441-7500  
 Fax: (11) 4441-7527  
 www.agroalimentos.com.br

**DATA**  
 DOCUMENTO AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº 000.033.239 - FL 2/2  
**SÉRIE 2**



CHAVE DE ACESSO

3520 0400 0291 6000 0163 5500 2000 0332 3910 4394 3419

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou na Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA DE TERCEIROS**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135200315891292 22/04/2020 09:55:42

INSCRIÇÃO ESTADUAL

239077511119

INSCR. ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

00.029.160/0001-63

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UN.	VALOR TOTAL	B. C. ICMS	V. ICMS	V. IPI	%ICMS	%IPI
LE021	LEITE EM PO (MISTURA LACTEA) 200 G MERILU	04049000	000	5102	PCT	840	1,9900	1671,60	1671,60	300,89	0,00	18,00	0,00
CX541	CAIXA DE PAPELÃO 3 AGRO	48191000	000	5102	UN	840	2,3500	1974,00	1974,00	355,32	0,00	18,00	0,00